
Número 83  Lunes, 29 de abril de 2024 Pág. 6262

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO (JAÉN)

2024/1746 Relación definitiva de admitidos/as en el proceso para seleccionar Interventor/a
general y constitución de bolsa. 

Anuncio

Don Javier Chica Jiménez, Alcalde–Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Torredelcampo
(Jaén).

Hace saber:

Que con fecha 24 de abril de 2024 se ha dictado resolución de Alcaldía nº 79, que
literalmente dice:

“1.- Visto el expediente nº 0410/2024, referente a las bases reguladoras que rigen el
proceso selectivo para constituir una bolsa para cubrir el puesto de trabajo de Intervención
de clase 2º, categoría de entrada, con carácter interino.

Vista la resolución de alcaldía nº 63.7, de fecha 02/04/2024, en la que se aprueban dichas
bases reguladoras, que han sido publicadas en el BOP de Jaén nº 67, de fecha 08/04/2024,
en la página web del Ayuntamiento de Torredelcampo y en el tablón de anuncios electrónico.

Resultando que el plazo para presentar solicitudes de participación finalizó el 23 de abril de
2024, y que todas ellas cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria; esta
Alcaldía, de conformidad con las atribuciones que le confiere el artículo 21.1 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el artículo 41 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar las listas definitivas de admitidos/as para la constitución de una bolsa
para cubrir el puesto de trabajo de Intervención de clase 2º, categoría de entrada, con
carácter interino.

Listado definitivo de admitidos/as.
 

Apellidos y Nombre DNI
Cruz Cabrera, Ildefonso 25****65T
Fernández Reyes, Joaquín 77****93C
Fernández Ruiz, Alejandro Simón 07****29V
Garzón Huertas, Esperanza 05****39V
Gutiérrez Suárez, Severiano 26****98R



Número 83  Lunes, 29 de abril de 2024 Pág. 6263

Apellidos y Nombre DNI
Mesa Garrido, Iciar 76****99R
Moral Rama, María Teresa 26****55Y
Salas Molina, José Ramón 26****08P
Segura Rubio, Lydia 77****00G
Tortosa Jiménez, Francisco Javier 26****13A
Vega Pino, Raquel María 79****35B
Vélez Pérez, Marcelo 062****0W

 
Segundo.- El Tribunal calificador estará constituido del siguiente modo a los efectos de lo
establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público.

• Presidente/a:

Titular: don Eduardo Ortega Muñoz
Suplente: don Andrés Fernández Cruz.

• Vocales:

1er. Vocal:
Titular: doña María Dolores Romero Higueras.
Suplente: doña Clotilde Sánchez Blázquez.

2º. Vocal:
Titular: don Pedro Chica Ruiz.
Suplente: doña María del Carmen Peinado Lozano.

3er. Vocal: 
Titular:  doña María Dolores Vilchez Jiménez.
Suplente: doña Rosa Mª Viedma Vargas.

• Secretario/a:

Titular: doña Adoración Cortecero Pancorbo.
Suplente: doña Raquel Campos Gómez.

Tercero.- Convocar al Tribunal calificador para el próximo día martes, 30 de abril, a los
efectos de calificar el concurso de cada uno de los aspirantes.

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOP de Jaén; en la web corporativa:
http://www.torredelcampo.es/; sección de interés: ofertas de empleo público y en el tablón
de anuncios electrónico y físico del Excmo. Ayuntamiento de Torredelcampo.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Torredelcampo, 24 de abril de 2024.- El Alcalde-Presidente, JAVIER CHICA JIMÉNEZ.

http://www.torredelcampo.es/

		2024-04-29T00:00:39+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




